
       

 1 

 
 
                                                                                                         

 
Asunto: Resolución de Adjudicación 
Expediente: C/ 13.57.2016 
 

Visto el expediente relativo a la contratación del SERVICIO PARA LA IMPARTICIÓN DE VARIOS CURSOS 
EN EL CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACION AL DE CARTAGENA (MURCIA), 
INCLUIDOS EN LA PROGRAMACIÓN AUTONÓMICA , tramitado por procedimiento abierto, con un presupuesto de 
licitación de 404.850,00 €, importe exento de IVA de acuerdo con el artículo 20.1.9 de la Ley 37/92 de 28 de 
diciembre. 

 
Visto que, según consta en el certificado expedido por el registro del órgano de contratación ubicado en la 

Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano del SEF, dentro del plazo de presentación de ofertas ha tenido entrada 
en el mencionado Registro las  proposiciones de las siguientes empresas: 

 
1. D. Jesús Sánchez Martínez  
2. ALBORÁN FORMACIÓN, S.L 
3. ASIGMA, S.A 
4. UNIGES-3, S.L. 
5. PONREC ASESSORS, S.L. 
6. D. Pascual Campos Fernández 
7. D. Juan José Rízquez Jiménez 
8. D. Manuel Fenor López 
9. Dña. Luisa Consolación Jara Cutillas 
10. INICIATIVAS LOCALES, S.L 
11. EUROFORMAC SERVICIOS DE FORMACIÓN 
12. PITÁGORA ADVANCED, S. L. 
13. ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE QUÍMICOS DE MURCIA 
14. ECA, ENTIDAD COLABORADORA DE LA ADMINISTRACIÓN, S.L.U. 
15. IBÉRICA SOLUCIONES FORMATIVAS, S.L 
16. HUMAN DEVELOPMENT, S.L 
17. FORONLINE LEX, S.L. 
18. D. Leandro Delgado Calin 

 
Examinada la documentación presentada por los licitadores y los informes de valoración emitidos al efecto 

por el Centro Nacional de Formación, a la vista de los requisitos mínimos exigidos en los Pliegos de prescripciones 
técnicas y cláusulas administrativas particulares y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 151.1 del Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público (TRLCSP) la Mesa de Contratación, en sesión celebrada el 5 de abril de 2017 ha propuesto la 
adjudicación del contrato a las siguientes empresas: 

 
Lote 1: ALBORÁN FORMACIÓN por importe de 25.036,00 €. 
Lote 2: COLEGIO OFICIAL DE QUÍMICOS DE MURCIA por importe de 47.475,00 € 
Lote 3: ALBORÁN FORMACIÓN por importe de 11.496,80 €. 
Lote 4: INICIATIVAS LOCALES, S.L. por importe de 8.311,60 € 
Lote 5: INICIATIVAS LOCALES, S.L. por importe de 8.311,60 € 
Lote 6: INICIATIVAS LOCALES, S.L. por importe de 22.460,20 € 
Lote 7: INICIATIVAS LOCALES, S.L. por importe de 12.007,20 € 
Lote 8: ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. por importe de 7.975,00 € 
Lote 9: ASIGMA, S.A. por importe de 21.802,50 € 
Lote 10: ECA, S.L. por importe de 12.750,00 € 
Lote 11: ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. por importe de 24.980,00 € 
Lote 12: ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. por importe de 21.150,00 € 
Lote 13: ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. por importe de 20.770,00 € 
Lote 14: PONREC ASSESSORS, S.L. por importe de 31.130,00 € 
 

 
 

Fi
rm

an
te

:
ZA

M
O

RA
 L

O
PE

Z-
FU

EN
SA

LI
DA

, A
LE

JA
ND

RO
28

/0
4/

20
17

 1
4:

34
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

48
e5

70
d-

aa
03

-5
d5

c-
11

23
66

51
39

26



       

 2 

Visto que se ha requerido a todas las empresas propuestas 
como adjudicatarias para la presentación de la documentación prevista en el artículo 146.1 TRLCSP, acreditativa de 
que el licitador cumple las condiciones legalmente establecidas para contratar con la Administración; la 
documentación acreditativa de encontrarse al corriente en sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social 
conforme al artículo 151.2 del TRLCSP, así como  los documentos acreditativos de la efectiva disposición de los 
medios que se hubiese comprometido a adscribir a la ejecución del contrato conforme al articulo 64.2 del TRLCSP, 
y la constitución de la garantía definitiva. 

 
Visto que todas las empresas propuestas como adjudicatarias, han presentado en el plazo concedido al 

efecto la documentación solicitada.  
 
Vista la propuesta de resolución de adjudicación de fecha 27 de abril de 2017, así como los informes de 

fiscalización favorables de la Intervención Delegada números 26790, 26792, 26794, 26796, 26799, 26801, 26803, 
26805, 26806, 26807, 26809, 26810, 26812 y 26813,  

 
RESUELVO 

 
PRIMERO.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo para la contratación por procedimiento 

ABIERTO del SERVICIO PARA LA IMPARTICIÓN DE VARIOS CURSOS EN EL CENTRO N ACIONAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL DE CARTAGENA (MURCIA) , INCLUIDOS EN LA 
PROGRAMACIÓN AUTONÓMICA . 

 
SEGUNDO.- Adjudicar dicha contratación por importe total de 275.655,90 €, importe exento de IVA de 

acuerdo con el artículo 20.1.9 de la Ley 37/92 de 28 de diciembre, con cargo  a la partida presupuestaria 
57.03.00.324A.226.06, proyecto nº 40018, según el siguiente desglose por anualidades: Anualidad 2017 por importe 
de  232.226,66 €, y anualidad 2018 por importe de  43.429,24 €, financiado íntegramente por el Servicio Público de 
Empleo Estatal, CPV 80530000-8 (Servicios de formación profesional), para  las siguientes empresas, por los 
importes y lotes que a continuación se indican: 

 
 - Lote nº 1 , por importe de 25.036,00 €, IVA excluido, a ALBORÁN FORMACIÓN, con CIF B-04739173, y 

domicilio social en Avda. del Mediterráneo, 456, 04009, Almería.  
Posición 1, curso nº 0001, especialidad: Operaciones Básicas en Planta Química por importe de 13.422,00 €, IVA 

excluido. 
Posición 2, curso nº 0002, especialidad: Operaciones en Instalaciones de Energía y Servicios Auxiliares por 

importe total de 11.614,00 €, IVA excluido 
 
 - Lote nº 2 , por importe total de 47.475,00 €, IVA excluido, al COLEGIO OFICIAL DE QUÍMICOS DE 

MURCIA, con CIF: Q3070001G, y domicilio social en Campus Universitario-Facultad de Química, C.P. 30100 de 
Murcia.  

Posición 1, curso nº 0003, especialidad: OPERACIONES DE TRANSFORMACIÓN DE POLÍMEROS 
TERMOPLÁSTICOS, por importe de 18.975,00€ €, IVA excluido.  

Posición 2, curso nº 0004, especialidad: ORGANIZACIÓN Y CONTROL DE LA TRANSFORMACIÓN DE 
POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, por importe de 28.500,00 € IVA excluido.  

 
 - Lote nº 3 , por importe total de 11.496,80 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , con 

CIF: B04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería.  
Posición 1, curso nº 0005, especialidad: “Competencias clave: comunicación en lenguas extranjeras (inglés) 

nivel 2”, por importe de 3.695,40 €, IVA excluido.  
Posición 2, curso nº 0006, especialidad: “Competencias clave: comunicación en lenguas extranjeras (inglés) 

nivel 3”, por importe de 3.695,40 €, IVA excluido. 
Posición 3, curso nº 0007, especialidad: “Inglés técnico para industria química”, por importe de 4.106,00 €, 

IVA excluido. 
 
 - Lote nº 4 , por importe total de 8.311,60 €, IVA excluido, a INICIATIVAS LOCALES, S.L. con CIF: 

B30495345, y domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. 
Posición 1, curso nº 0008, especialidad: “Competencias clave: competencia matemática nivel 2”, por importe 

de 2.266,80 €, IVA excluido. 
 

Fi
rm

an
te

:
ZA

M
O

RA
 L

O
PE

Z-
FU

EN
SA

LI
DA

, A
LE

JA
ND

RO
28

/0
4/

20
17

 1
4:

34
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

48
e5

70
d-

aa
03

-5
d5

c-
11

23
66

51
39

26



       

 3 

Posición 2, curso nº 00010, especialidad: “Competencias clave: 
competencia matemática nivel 2”, por importe de 2.266,80 € IVA excluido. 

Posición 3, curso nº 0012, especialidad: “Competencias clave: competencia matemática nivel 3”, por importe 
de 3.778 € IVA excluido. 

 
- Lote nº 5 , por importe total de 8.311,60 €, IVA excluido, a INICIATIVAS LOCALES, S.L. con CIF: B30495345, y 

domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. 
Posición 1, curso nº 0009, especialidad: “Competencias clave: competencia matemática nivel 2”, por importe 

de 2.266,80 €, IVA excluido. 
Posición 2, curso nº 00011, especialidad: “Competencias clave: competencia matemática nivel 2”, por 

importe de 2.266,80 € IVA excluido. 
Posición 3, curso nº 0013, especialidad: “Competencias clave: competencia matemática nivel 3”, por importe 

de 3.778 € IVA excluido. 
  
- Lote nº 6 , por importe total de 22.460,20 €, IVA excluido, a la empresa INICIATIVAS LOCALES, S.L. con 

CIF: B30495345, y domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. 
Posición 1, curso nº 0014, especialidad: “Análisis químico (UC052_3, UC053_3)”, por importe de 4.876,00 €, 

IVA excluido.  
Posición 2, curso nº 0015, especialidad: “Análisis químico (UC0341_3, UC0342_3)”, por importe de 

10.940,60 €, IVA excluido.  
Posición 3, curso nº 0016, especialidad: “Ensayos físicos y físico químicos (UC056_3, UC057_3)”, por 

importe de 6.643,60 €, IVA excluido.  
 
- Lote nº 7, por importe total de 12.007,20 €, IVA excluido, a la empresa INICIATIVAS LOCALES, S.L. con 

CIF: B30495345, y domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. 
Posición 1, curso nº 0017, especialidad: “Ensayos microbiológicos y biotecnológicos UC052_3 y UC053_3) 

por importe de 4.876,00 €, IVA excluido. 
Posición 1, curso nº 0018, especialidad: “Ensayos microbiológicos y biotecnológicos UC054_3 y UC055_3) 

por importe de 7.131,20 €, IVA excluido. 
 

 - Lote nº 8, por importe total de 7.975,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORAN FORMACION, S.L. , 
con CIF: B-04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería. 

Posición 1, curso nº 0019 especialidad: “Docencia de la formación profesional para el empleo”, por importe 
de 7.975,00 €, IVA excluido.  
  
 - Lote nº 9, por importe total de 21.802,50 €, IVA excluido, a la mercantil ASIGMA, S.A., con CIF: A-
30688956, y domicilio social en Avda. Venecia 21, Local E, Cartagena (30319). 

Posición 1, curso nº 0020, especialidad: “Organización y control de end (UC1545_3)”, por importe de 
3.442,50 €, IVA excluido. 

Posición 2, curso nº 0021, especialidad: “Organización y control de end (UC1546_3)”, por importe de 
4.590,00 €, IVA excluido. 
 Posición 3, curso nº 0022, especialidad: “Organización y control de end (UC1548_3)”, por importe de 
5.737,50 €, IVA excluido. 
 Posición 4, curso nº 0023, especialidad: “Organización y control de end (UC1545_3)”, por importe de 
3.442,50 €, IVA excluido. 
 Posición 5, curso nº 0024, especialidad: “Organización y control de end (UC1547_3)”, por importe de 
4.590,00 €, IVA excluido. 
 
 - Lote nº 10, por importe total de 12.750,00 €, IVA excluido, a ECA, Entidad Colaboradora de la 
Administración, S.L.U. con CIF B-08658601, con domicilio social en Paterna (Parque tecnológico), CP 46980, 
provincia de Valencia, Calle Ronda Narciso Monturiol, nº 6 – 1ª planta. 

Posición 1, curso nº 0025, especialidad: “Operador de instalaciones radioactivas”, por importe de 5.100,00 €, 
IVA excluido. 

Posición 2, curso nº 0026, especialidad: “Supervisor de instalaciones radioactivas”, por importe de 7.650,00 
€, IVA excluido 
 

 - Lote nº 11, por importe total de 24.980,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , 
con CIF: B04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería.  

Fi
rm

an
te

:
ZA

M
O

RA
 L

O
PE

Z-
FU

EN
SA

LI
DA

, A
LE

JA
ND

RO
28

/0
4/

20
17

 1
4:

34
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

48
e5

70
d-

aa
03

-5
d5

c-
11

23
66

51
39

26



       

 4 

Posición 1, curso nº 0027, especialidad: “Soldadura con eletr 
REV y TIG”, por importe de 15.780,00 €, IVA excluido. 

Posición 2, curso nº 0028, especialidad: “Soldadura OXIGAS y soldadura MIG MAG (UF1672, UF1673, 
UF1674, UF1675 y UF1676)”, por importe de 9.200,00 €, IVA excluido. 

 
- Lote nº 12, por importe total de 21.150,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , 

con CIF: B04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería.  
Posición 1, curso nº 0029, especialidad: “Operación de sistemas informáticos”, por importe de 11.240,00 €, 

IVA excluido. 
Posición 2, curso nº 0031, especialidad: “Operación de redes departamentales”, por importe de 9.910,00 €, 

IVA excluido. 
 
- Lote nº 13, por importe total de 20.770,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , 

con CIF: B04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería.  
Posición 1, curso nº 0030, especialidad: “Sistemas microinformáticos”, por importe de 11.240,00 €, IVA 

excluido. 
Posición 2, curso nº 0032, especialidad: “Montaje y reparación de sistemas microinformáticos”, por importe 

de 9.530,00 €, IVA excluido. 
 
- Lote nº 14, por importe total de 31.130,00 €, IVA excluido, a la empresa PONREC ASSESSORS, con CIF: 

B-62603188, y domicilio en Calle Aribau, 168-170,1º 1ª,08036 de Barcelona.  
Posición 1, curso nº 0033, especialidad: “Operaciones básicas en planta química”, por importe de 16.705,00 

€, IVA excluido. 
Posición 2, curso nº 0034, especialidad: “Operación de estaciones de tratamiento de aguas”, por importe de 

14.425,00 €, IVA excluido. 
 
TERCERO.- Que por el Servicio Económico y de Contratación se contabilicen los documentos contables 

correspondientes con cargo  a los documentos A 4757 y R 4752, partida presupuestaria 57.03.00.324A.226.06, 
proyecto nº 40018, financiado íntegramente por el Servicio Público de Empleo Estatal, CPV 80530000-8 (Servicios de 
formación profesional), según el siguiente desglose por lotes y anualidades: 
 

 -Lote nº 1 , por importe de 25.036,00 €, IVA excluido, a ALBORÁN FORMACIÓN, con CIF B-04739173, y 
domicilio social en Avda. del Mediterráneo, 456, 04009, Almería. 

Anualidad 2017: 19.748,69 €  
Anualidad 2018:   5.287,31 € 
  
-Lote nº 2 , por importe total de 47.475,00 €, IVA excluido, al COLEGIO OFICIAL DE QUÍMICOS DE MURCIA,  

con CIF: Q3070001G, y domicilio social en Campus Universitario-Facultad de Química, C.P. 30100 de Murcia. 
Anualidad 2017: 31.575,00 € 
Anualidad 2018: 15.900,00 € 
 
- Lote nº 3 , por importe total de 11.496,80 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , con 

CIF: B04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería, correspondiente a la anualidad 2017. 
 
     - Lote nº 4 , por importe total de 8.311,60 €, IVA excluido, a INICIATIVAS LOCALES, S.L. con CIF: B-

30495345, y domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. Anualidad 2017. 
  
-Lote nº 5 , por importe total de 8.311,60 €, IVA excluido, a INICIATIVAS LOCALES, S.L. con CIF: B-

30495345, y domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. Anualidad 2017. 
 

 -Lote nº 6 , por importe total de 22.460,20 €, IVA excluido, a la empresa INICIATIVAS LOCALES, S.L. 
con CIF: B-30495345, y domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. Anualidad 2017 
  

- Lote nº 7, por importe total de 12.007,20 €, IVA excluido, a la empresa INICIATIVAS LOCALES, S.L. con 
CIF: B-30495345, y domicilio social en C/ Industria, nº 4, C.P. 30002 Murcia. Anualidad 2017. 
 
 - Lote nº 8, por importe total de 7.975,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORAN FORMACION, S.L. , 
con CIF: B-04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería. Anualidad 2017 

Fi
rm

an
te

:
ZA

M
O

RA
 L

O
PE

Z-
FU

EN
SA

LI
DA

, A
LE

JA
ND

RO
28

/0
4/

20
17

 1
4:

34
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

48
e5

70
d-

aa
03

-5
d5

c-
11

23
66

51
39

26



       

 5 

 
 - Lote nº 9, por importe total de 21.802,50 €, IVA excluido, a la mercantil ASIGMA, S.A ., con CIF: A-
30688956, y domicilio social en Avda. Venecia 21, Local E, Cartagena (30319). Anualidad 2017 
 
 - Lote nº 10, por importe total de 12.750,00 €, IVA excluido, a ECA, Entidad Colaboradora de la 
Administración, S.L.U. con CIF B-08658601, con domicilio social en Paterna (Parque tecnológico), CP 46980, 
provincia de Valencia, Calle Ronda Narciso Monturiol, nº 6 – 1ª planta. Anualidad 2017 
  

 - Lote nº 11, por importe total de 24.980,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , 
con CIF: B-04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería.  

Anualidad 2017: 18.478,98 € 
Anualidad 2018:   6.501,02 € 
 
- Lote nº 12, por importe total de 21.150,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , 

con CIF: B04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería.  
Anualidad 2017: 17.504,94 € 
Anualidad 2018:   3.645,06 € 
 
- Lote nº 13, por importe total de 20.770,00 €, IVA excluido, a la empresa ALBORÁN FORMACIÓN, S.L. , 

con CIF: B-04739173, y domicilio en Avd. Mediterráneo nº 456 - 04009 Almería. 
Anualidad 2017: 17.504,74 € 
Anualidad 2018:   3.265,26 € 
 
- Lote nº 14, por importe total de 31.130,00 €, IVA excluido, a la empresa PONREC ASSESSORS, con CIF: 

B-62603188, y domicilio en Calle Aribau, 168-170,1º 1ª,08036 de Barcelona.  
Anualidad 2017: 22.299,41 € 
Anualidad 2018:   8.830,59 € 
 
CUARTO.- Que por el Servicio Económico y de Contratación se anulen los documentos contables A 4757 y 

R 4752 por importe de 129.194,10 €, correspondiente a la baja de adjudicación, según el siguiente desglose: 
 
Anualidad 2017: 115.123,34 € 
Anualidad 2018:   14.070,76 €  

 
QUINTO.- Designar a D. Juan Antonio Madrid Mendoza, como funcionario responsable del seguimiento del 

contrato. 
 

SEXTO.- Requerir al adjudicatario para la formalización del correspondiente contrato dentro del plazo de 
quince días hábiles a contar desde el día siguiente al de la notificación de la adjudicación. 
 

SÉPTIMO.- Notificar la presente Resolución a los interesados, haciéndoles saber que contra la misma, 
podrán interponer recurso de alzada ante el Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación; ello sin perjuicio de que puedan interponer 
cualquier otro recurso que estimen conveniente y proceder a publicar la adjudicación en el perfil del contratante del 
órgano de contratación. 

 
Con carácter previo a la resolución que se adopte, esta propuesta deberá ser fiscalizada por la Intervención 

Delegada. 
 
Murcia, a  

         EL DIRECTOR GENERAL DEL SEF 
Fdo. Alejandro Zamora López-Fuensalida 

(documento firmado electrónicamente al margen) 
 

      

Fi
rm

an
te

:
ZA

M
O

RA
 L

O
PE

Z-
FU

EN
SA

LI
DA

, A
LE

JA
ND

RO
28

/0
4/

20
17

 1
4:

34
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

48
e5

70
d-

aa
03

-5
d5

c-
11

23
66

51
39

26


